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خلاصه

زمان تناوب بر حسب نوع سازه (فولادي یا بتنی مسلح)، نوع سیستم باربر اي را جهت محاسبه ها روابط تجربی سادههاي طراحی ساختماننامهآیین 

سازي اجزاي محدود که بطور قابل هاي معمول در مدلاند. روشجانبی ساختمان (قاب خمشی، دیوار برشی و غیره) و ارتفاع سازه ارائه کرده

هاي شوند که قابها منجر به ارائه نتایجی میفتن عواملی مانند میانقابگیرند با توجه به در نظر نگراي در عمل مورد استفاده قرار میملاحظه

بعدي اجزاي محدود چندین قاب خمشی سازي سه. در این تحقیق با مدلدهندنچه در واقعیت است، نشان میپذیرتر از آساختمانی را بسیار انعطاف

ها محاسبه شده است. نتایج حاصل از این تحقیق با نتایج بدست آمده از روابط اببتنی مسلح، زمان تناوب اصلی سازه با در نظر گرفتن تاثیر میانق

هاي با سیستم قاب خمشی مقایسه شده است. پس از بررسی نتایج، یک رابطه پیشنهادي جهت محاسبه زمان تناوب اصلی ساختمان 2800نامه آیین

بتنی مسلح داراي میانقاب ارائه شده است. 

هاي طراحی نامهمحدود، قاب خمشی بتنی مسلح، آیینان تناوب اصلی سازه، میانقاب، تحلیل اجزايزمکلمات کلیدي: 

هاساختمان

مقدمه .1

هاي بزرگی است که هر از چندي نواحی مختلفی خیز بوده و شاهد زلزلهخیز آلپ از کشورهاي لرزهدلیل قرارگرفتن در کمربند زلزلهکشور ایران به

شود. این پدیده خود به تنهایی مخرب نیست، بلکه عدم توانایی تحمل ناپذیري را باعث میهاي مالی و جانی جبرانتکان داده، خسارت ازکشورمان را

گردد.ها به دلایل مختلف باعث انهدام و واژگونی آنها مینیروهاي ناشی از شتاب زمین توسط سازه

سازي است. ساختمان هاي گوناگون ساختمانوساز و غیره داراي سبکبودن مصالح ساختوهوا، بومیکشور ایران به دلایل مختلف از جمله آب        

نه تنها براي محافظت ساختمان از شرایط جوي بلکه براي  ها میانقابشود. در این نوع ساختمانها محسوب میبا قاب مرکب یک نوع از این ساختمان

قاب قرار گیرد سختی و مقاومت سازه را   که در میانگیرد و هنگامییازهاي معماري نیز مورد استفاده قرارمیبندي فضاها جهت برطرف نمودن نتقسیم

شود. در تحلیل و طراحی شوند، اثر آنها در تحلیل سازه نادیده گرفته میاي تلقی میدهد. معمولاً با توجه به اینکه این نوع اعضاء غیر سازهنیز افزایش می

ها ممکن است مرکز صلبیب سازه را تغییرداده و موجب بوجود آمدن پیچش ناخواسته در سازه گردد. درنتیجه ها درنظر نگرفتن اثرمیانقابهاي سازلرزه

ی به رغم تأثیرشان بر سیستم مقاوم در برابر نیروهاي جانبدهد، ولی معمولاً علینیروهاي اضافی به سازه تحمیل شده واحتمال تخریب آن را افزایش می

ها دارند، اما هاي اندکی براي طراحی میانقابها نیز دستورالعملهاي کنونی طراحی ساختماننامهشوند. آییناي طراحی نمیهاي سازهعنوان مؤلفه

هاي و تغییرمکان هاهاي جدیدي را براي تعیین مقاومت میانقابها روشاي ساختمانسازي لرزهگرفته در مورد نوسازي و مقاومتحقیقات اخیر صورت

دهد.آنها در برابر نیروهاي جانبی زلزله ارائه می

شوند که نیروي اینرسی وارد شده ناشی از زلزله افزایش یابد. پس منطقی است که از آنها ها معمولاً بسیار سنگین هستند و باعث میمیانقاب          

 گردند، بعلتهایی که در محاسبات ما منظور نمیعمل آید، همچنین بسیاري از میانقاباستفاده مفیدي جهت تحمل نیروي جانبی به نحو مطلوب به 




